Совет сельского поселения «Куниб»
	[image: image1.wmf]
	Куниб» сикт овмöдчöминса Сöвет

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проекту внесения изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 07.08.2020 №ІV-54/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куниб», по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми
Место проведения: с.Куниб, Дом культуры с.Куниб
Дата проведения: 18 ноября 2022 года
Время проведения 16 часов 00 минут
Председатель: Александрова Е.Н.
Секретарь:    Морозова Л.А.
Присутствовали:  участники слушания, 8 человек (список прилагается).
Повестка дня:
1.  О проекте внесения изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 07.08.2020 №ІV-54/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куниб».

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми
Ход слушаний:
1.  О проекте внесения изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 07.08.2020 №ІV-54/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куниб».
Слушали:
Александрова Е.Н.: По этому вопросу выступит инженер администрации сельского поселения «Куниб» Морозова Лилия Александровна.

Морозова Л.А.: В администрацию сельского поселения «Куниб» 19.10.2022  поступил запрос от Администрации муниципального района «Сысольский» по внесению изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Куниб», в части урегулирования вопроса по проведению на закрепленных за юридическими и физическими лицами территориях и прилегающих к закрепленным территориям, на расстоянии не менее 5 м по периметру, мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.
Выступили:

Александрова Е.Н.:  Выскажите ваши предложения, замечания, которые необходимо учесть при принятии данного решения.
Тырбылева Т.А.: Предлагаю одобрить данный проект.
Александрова Е.Н.:  Кто за то, чтобы одобрить данный проект?
Голосование:

«за»   - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили: Одобрить проект по внесению изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Куниб», в части урегулирования вопроса по проведению на закрепленных за юридическими и физическими лицами территориях и прилегающих к закрепленным территориям, на расстоянии не менее 5 м по периметру, мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.

2. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми

Слушали:
Александрова Е.Н.: По вопросу выступит инженер администрации сельского поселения «Куниб» Морозова Лилия Александровна.

Морозова Л.А.: В администрацию сельского поселения «Куниб» 14.10.2022 поступило два заявления от граждан Трушникова Сергея Сергеевича и Бакина Сергея Сергеевича по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми , по изменению вида территориальной зоны на земельные участки с кадастровым кварталом 11:03:0201001 площадью 3911 и 994 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, Сысольский район, д. Пустошь (согласно приложению 1,2).
Выступили:

Александрова Е.Н.:  Выскажите ваши предложения, замечания, которые необходимо учесть при принятии данного решения.
Лапшина А.В.: В связи, с чем необходимо изменить территориальную зону земельных участков?

Морозова Л.А..:  В связи со строительством лесопильного цеха и складирования продукции.

Александрова Е.Н.:  Кто за то, чтобы одобрить данный проект?

Голосование:

«за»   - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0

Решили: Одобрить проект постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми, в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровым кварталом 11:03:0201001 площадью 3911 и 994 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, Сысольский район, д. Пустошь (согласно приложению 1,2).
Александрова Е.Н.:  Повестка дня публичных слушаний исчерпана.
Председатель

Е.Н. Александрова
Секретарь                                                                                                     Л.А. Морозова
Список граждан,
присутствующих на публичных слушаниях
 по проекту внесения изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 07.08.2020 №ІV-54/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куниб», по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми

18 ноября 2022 года
1. Морозова Лилия Александровна
2. Лапшина Алена Валериевна
3. Домрычева Наталья Николаевна
4. Тырбылева Татьяна Александровна
5. Александрова Елена Николаевна
6. Пешкина Елена Ивановна
7. Бакин Сергей Сергеевич

8. Трушников Сергей Сергеевич

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по  публичным слушаниям по проекту внесения изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 07.08.2020 №ІV-54/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куниб», по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми

18 ноября 2022 года

Руководствуясь п. 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Куниб» и протоколом публичных слушаний от 18.11.2022, назначенных распоряжением главы сельского поселения «Куниб» от 07.11.2022 №11,
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект по внесению изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Куниб», в части урегулирования вопроса по проведению на закрепленных за юридическими и физическими лицами территориях и прилегающих к закрепленным территориям, на расстоянии не менее 5 м по периметру, мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского.
2. Одобрить проект постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 02.03.2021 №3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми, в части изменения территориальной зоны земельных участков с кадастровым кварталом 11:03:0201001 площадью 3911 и 994 кв.м., расположенные по адресу: Республика Коми, Сысольский район, д. Пустошь (согласно приложению 1,2).
Глава сельского поселения

                                     Ф.А. Морозов